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Wynalazek dotyczy dwupłytowej tablicy szkol¬
nej.

Płyty w takiej tablicy sąi ze sobą zwykle po¬
łączone przez zawieszenie ich na wspólnej lince,
przewieszonej na krążkach rowkowanych tak,
iż przy podnoszeniu jednej płyty druga opada.

Myślą przewodnią wynalazku jest zaopatrze¬
nie dwupłytowej tablicy szkolnej w ekran do
wyświetlania filmów lub do rzucania nań obraz¬

ków z epidiaskopu, przy czym obydwie płyty,
zawieszone w stojaku niezależnie od siebie, dają
się w nim jednocześnie schować, dzięki czemu
w każdej chwili nawet podczas wykładu można
korzystać z ekranu, umieszczonego poza płytami
tablicy.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony przy¬
kładowo i schematycznie na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia dwupłytową tablicę szkolną
w widoku z przodu, fig. 2 — przekrój tablicy

wzdłuż linii A — A na fig. 1, a fig. 3 — przekrój
tablicy wzdłuż linii B —B na fig. 1.

W dwóch stojakach 1 i 2 osadzone sąi krążki
rowkowane 3, na których zawieszone są linki 4.
Za jedne końce linek 4 zaczepione są haki 5,
umocowane w płytach 6, a do drugich końców
linek 4 przywiązane są ciężarki przeciwwagowe
7, przesuwające się w otworach pionowych 8,
wykonanych w stojakach 1 i 2.

Od strony tylnej stojaki 1 i 2 są zaopatrzone
w ekran 9.

Od ^przodu, jak zwykle, tablica posiada pó¬
łeczkę 10 do kredek i ściereczek. W celu wzmoc¬
nienia konstrukcji stojaków 1 i 2 są one zmoco-
wane ze sobąi za pomocą desek 11 oraz ściągnię¬
te prętami żelaznymi, na końcach których wkrę¬
cone są nakrętki. W celu ewentualnej naprawy
pękniętych linek i zawieszania przeciwwagi
część bocznej ścianki 12 jest przymocowana do
stojaków 1 i 2 odejmowalnie. Tablica jest ewen¬
tualnie zaopatrzona w podest 13 ze schodkiem 14.



Długość linek 4 jest dobrana tak, iż obydwie
płyty 6 dają się obniżyć do poziomu półeczki 10,
dzięki czemu odsłania się ekran 9 na całej swej
szerokości.

Zastrzeżenie patentowe

na linkach, umocowanych do płyt i przewieszo¬
nych na krążkach rowkowanych oraz zaopatrzo¬
nych na końcach w ciężarki przeciwwagowe,
znamienna tym, że posiada od strony tylnej
stojaków (1 i 2) poza płytami (6) ekran (9), np.
do epidiaskopu, poniżej którego można zatrzymy¬
wać obie płyty.
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